UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

RECURSOS REFERENTES À DÉCIMA TERCEIRA LISTA DE RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES DE
CERTIFICAÇÃO EM CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO DO PROGRAMA PARA FORMAÇÃO DE

PROFESSORES DO ENSINO MÉDIO/SEB/MEC/CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio,
da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no âmbito do CEAD/UFPI,
no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC 1 de 06/04/2018 e a Resolução
CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, alterada pela Resolução CEPEX/UFPI 219, de 08/03/2022, divulga
RECURSOS REFERENTES À DÉCIMA TERCEIRA LISTA DE RESULTADOS DAS SOLICITAÇÕES DE
CERTIFICAÇÃO, mediante aproveitamento de estudos, em Cursos de Especialização realizados pelo
CEAD/UFPI, por meio do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC, nos
termos do Edital 10/2022 – CEAD/UFPI, de 23/02/2022, e suas Retificações, e do Aditivo 1 ao Edital
10/2022 – CEAD/UFPI, de 28/06/2022, da forma como segue:

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

CARLIENE COSTA DINIZ OLIVEIRA 005.171.122-21 DEFERIDO

AMANDA LUCILENE SANTOS CARVALHO 033.472.102-47 DEFERIDO

JAQUELINE SOUZA DIAS 109.647.077-21 DEFERIDO

LORRANE FERREIRA LIMA 002.105.591-28 DEFERIDO

CATIELE SILVA DE OLIVEIRA 702.281.424-40 INDEFERIDO

WILLIAM ADÃO FERREIRA PAIVA 019.512.830-31 DEFERIDO

THIAGO JUNIOR DO PILAR 080.258.806-99 DEFERIDO

CARLOS EUGÊNIO E SILVA MENDES 753.190.393-87 DEFERIDO

MATEUS LIBANO DE SOUSA 076.780.743-01 DEFERIDO

JOSIANE VINHAS QUADROS 061.713.573-83 DEFERIDO

ADAIL PINHO DA ROCHA 402.385.043-87 DEFERIDO

WELLINGTON COSTA DE FARIAS 037.627.724-60 DEFERIDO

FLÁVIA OLIVEIRA SOUZA 230.958.728-10 DEFERIDO

REJANE DO VALE PYLE 327.430.922-20 DEFERIDO

MILENA MUNIZ DE AZEVEDO 136.799.637-69 DEFERIDO

JOSIANE VINHAS QUADROS 061.713.573-83 DEFERIDO

KLICIA DE FATIMA SOUZA DE AZEVEDO 932.301.332-34 INDEFERIDO

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUAGENS, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

KHAREN MORETTI ALVES DA SILVA 316.658.758-60 INDEFERIDO

FRANCISCO JEFFERSON DE SOUSA MENDES 063.219.963-60 DEFERIDO

MARCOS ALVES FONTES 314.409.308-48 INDEFERIDO

MARCOS ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA  143.117.774-18 INDEFERIDO

OCTAVIO DE MELO PONTES 166.826.257-66 INDEFERIDO

CLAUDIANA MATIAS DE OLIVEIRA 050.402.583-05 INDEFERIDO

RENATA PASSOS TEIXEIRA  767.562.891-87 DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 10/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

REINALDO PEREIRA DE MORAES 279.350.668-09 DEFERIDO

EMANOEL LUCAS LIMA MACIEL 613.984.323-50 DEFERIDO

KARINE FORTUNATO SIVA BARBOSA 087.638.756-32 DEFERIDO

VITOR MANOEL DE JESUS RODRIGUES 492.196.088-71 INDEFERIDO

DANIEL AFONSO SILVA 707.244.681-88 INDEFERIDO

MAURO SERGIO OTEIRO PINTO 144.655.557-76 INDEFERIDO

MARIA JUCILENE ARAGAO DA SILVA 049.775.833-45 INDEFERIDO

MARIA DO CARMO NERI DO NASCIMENTO 893.660.003-63 INDEFERIDO

FERNANDO MARTINS SEVERO 816.676.041-04 DEFERIDO

ARIEL DA SILVA COSTA 057.142.051-62 INDEFERIDO

ASCÂNIO CÂMARA PY 004.123.887-74 INDEFERIDO

FRANCISCA CIMARA DE OLIVEIRA 105.941.734-00 INDEFERIDO

RAPHAELLA ROSINHA CANTARINO 516.806.451-53 DEFERIDO

CARLOS ALEXANDRE SIMÕES OLMO 140.600.398-02 DEFERIDO

WESLEY MONTEIRO DE CARVALHO 701.029.121-73 DEFERIDO

CURSO: CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS E O MUNDO DO TRABALHO

NOME CPF RECURSO

CÉLIA GOMES DA SILVA PACHÊCO 003.654.173-78 DEFERIDO

ADILSON DA ROCHA ADILSON DA ROCHA VELOSO 445.455.988-03 DEFERIDO

LUIS CARLOS CANTANHEDE SANTOS JUNIOR 607.975.643-90 INDEFERIDO

BRUNA CRISTINA PEREIRA 081.552.776-40 INDEFERIDO

LEANDRO ALVES MARTINS DE MENEZES 019.596.041-63 INDEFERIDO

THIAGO ROQUE DE SOUZA 025.667.473-69 INDEFERIDO

ANDERSON JOSÉ ROCHA RIBEIRO 857.348.291-53 INDEFERIDO

MARIA DO CARMO NERI DO NASCIMENTO 893.660.003-63 INDEFERIDO

DIEGO LUIZ RIBEIRO DE ALMEIDA  127.292.744-05 INDEFERIDO

LAISA LOPES PEREIRA 619.447.703-21 INDEFERIDO

JOSUÉ APARECIDO MOREIRA 042.104.918-96 INDEFERIDO

JULIO CESAR DA SILVA  283.338.558-73 DEFERIDO

Teresina, 03 de agosto de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI
Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do

Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI